
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
(Тюменская область)

Администрация города Нягани 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

1?- 09. 2 о // №  J7TV

Об утверждении требований к проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории 
г. Нягань в 2018-2019 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 № 1252, приказами Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 17.03.2015 № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ 
от 18.11.2013 № 1252», от 17.12.2015 № 1488 «О внесении изменений в Порядок 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252», 
организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников па территории города Нягани в 2018-2019 учебном году, 
утвержденной приказом Комитета образования и науки от 06.09.2018 № 519,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Требования к организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Нягани в 2018-2019 учебном 
году (приложение на 519 листах).

2. Главному специалисту отдела общего образования С. Ю. Шестаковой:
2.1. довести данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций в срок до 18.09.2018 года;
2.2. обеспечить размещение Требований к организации и проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебно года на сайте Комитета 
образования и науки, в разделе «Всероссийская олимпиада школьников».

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. довести информацию о Требованиях по организации и проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Нягани до сведения 
педагогов, учащихся 4-11 классов и их родителей (законных представителей);

3.2. разместить данную информацию на информационных стендах и сайтах 
общеобразовательных организаций.



4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 
образования Комитета образования и науки В. В. Фрезе.

Председатель Ком итета 
образования и науки И. Н. Ерофеева


